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Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO - SUCRE 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: ROBERTO EMIRO VERGARA ROMERO.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 70717408900120200005500 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE MAYO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios       PAGARE 063686110000036                                        
$  2.671.978.oo  

 

Total, Adición Intereses Moratorios       PAGARE 063686110000197                                        
$  10.015.367.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios       PAGARE 4481850005510662                                        
$  1.579.317.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO ROBERTO EMIRO VERGARA ROMERO      PAGARE 063686110000036      RAD.70717408900120200005500            JPM-SAN PEDRO

FECHA ACTUALIZACION: MAYO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 4.083.335,00 0,071% 30 86.639,42 86.639

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 4.083.335,00 0,071% 30 86.488,39 173.128

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 4.083.335,00 0,071% 30 86.790,45 259.918

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 4.083.335,00 0,071% 30 86.538,73 346.457

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 4.083.335,00 0,070% 30 85.984,97 432.442

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 4.083.335,00 0,071% 30 86.941,47 519.383

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 4.083.335,00 0,072% 30 87.897,98 607.281

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 4.083.335,00 0,073% 30 88.904,83 696.186

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 4.083.335,00 0,075% 30 92.126,75 788.313

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 4.083.335,00 0,076% 30 92.982,57 881.296

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 4.083.335,00 0,078% 30 95.902,44 977.198

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 4.083.335,00 0,081% 30 99.225,04 1.076.423

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 4.083.335,00 0,084% 30 102.698,67 1.179.122

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 4.083.335,00 0,087% 30 107.128,81 1.286.251

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 4.083.335,00 0,091% 30 111.810,66 1.398.061

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 4.083.335,00 0,097% 30 118.304,84 1.516.366

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 4.083.335,00 0,101% 30 123.892,86 1.640.259

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 4.083.335,00 0,106% 30 129.782,93 1.770.042

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 4.083.335,00 0,114% 30 139.146,63 1.909.188

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 4.083.335,00 0,119% 30 145.187,73 2.054.376

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 4.083.335,00 0,124% 30 151.933,62 2.206.310

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 4.083.335,00 0,127% 30 155.256,23 2.361.566

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 4.083.335,00 0,129% 30 158.025,06 2.519.591

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 4.083.335,00 0,124% 30 152.386,71 2.671.978

0,00% 0,00% 4.083.335,00 0,000% 0,00 2.671.978

0,00% 0,00% 4.083.335,00 0,000% 0,00 2.671.978

0,00% 0,00% 4.083.335,00 0,000% 0,00 2.671.978

0,00% 0,00% 4.083.335,00 0,000% 0,00 2.671.978

0,00% 0,00% 4.083.335,00 0,000% 0,00 2.671.978

4.083.335

0

0

2.671.978

TOTAL CREDITO  6.755.313            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  2.671.978

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS
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TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO



LIQUIDACION  CREDITO ROBERTO EMIRO VERGARA ROMERO      PAGARE 063686110000197      RAD.70717408900120200005500            JPM-SAN PEDRO

FECHA ACTUALIZACION: MAYO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 15.305.554,00 0,071% 30 324.750,31 324.750

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 15.305.554,00 0,071% 30 324.184,21 648.935

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 15.305.554,00 0,071% 30 325.316,41 974.251

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 15.305.554,00 0,071% 30 324.372,91 1.298.624

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 15.305.554,00 0,070% 30 322.297,23 1.620.921

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 15.305.554,00 0,071% 30 325.882,50 1.946.804

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 15.305.554,00 0,072% 30 329.467,77 2.276.271

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 15.305.554,00 0,073% 30 333.241,75 2.609.513

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 15.305.554,00 0,075% 30 345.318,46 2.954.832

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 15.305.554,00 0,076% 30 348.526,33 3.303.358

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 15.305.554,00 0,078% 30 359.470,85 3.662.829

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 15.305.554,00 0,081% 30 371.924,96 4.034.754

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 15.305.554,00 0,084% 30 384.945,17 4.419.699

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 15.305.554,00 0,087% 30 401.550,64 4.821.250

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 15.305.554,00 0,091% 30 419.099,61 5.240.349

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 15.305.554,00 0,097% 30 443.441,74 5.683.791

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 15.305.554,00 0,101% 30 464.387,28 6.148.178

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 15.305.554,00 0,106% 30 486.465,02 6.634.643

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 15.305.554,00 0,114% 30 521.562,96 7.156.206

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 15.305.554,00 0,119% 30 544.206,79 7.700.413

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 15.305.554,00 0,124% 30 569.492,41 8.269.905

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 15.305.554,00 0,127% 30 581.946,52 8.851.852

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 15.305.554,00 0,129% 30 592.324,94 9.444.177

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 15.305.554,00 0,124% 30 571.190,70 10.015.367

0,00% 0,00% 15.305.554,00 0,000% 0,00 10.015.367

0,00% 0,00% 15.305.554,00 0,000% 0,00 10.015.367

0,00% 0,00% 15.305.554,00 0,000% 0,00 10.015.367

0,00% 0,00% 15.305.554,00 0,000% 0,00 10.015.367

0,00% 0,00% 15.305.554,00 0,000% 0,00 10.015.367

15.305.554

0

0

10.015.367

TOTAL CREDITO  25.320.921          

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  10.015.367

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  
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TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES
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ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE
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TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO



LIQUIDACION  CREDITO ROBERTO EMIRO VERGARA ROMERO      PAGARE 4481850005510662      RAD.70717408900120200005500            JPM-SAN PEDRO

FECHA ACTUALIZACION: MAYO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 2.413.523,00 0,071% 30 51.209,67 51.210

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 2.413.523,00 0,071% 30 51.120,40 102.330

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 2.413.523,00 0,071% 30 51.298,94 153.629

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2.413.523,00 0,071% 30 51.150,16 204.779

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2.413.523,00 0,070% 30 50.822,84 255.602

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 2.413.523,00 0,071% 30 51.388,20 306.990

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2.413.523,00 0,072% 30 51.953,56 358.944

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 2.413.523,00 0,073% 30 52.548,68 411.492

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2.413.523,00 0,075% 30 54.453,05 465.945

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2.413.523,00 0,076% 30 54.958,89 520.904

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2.413.523,00 0,078% 30 56.684,73 577.589

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2.413.523,00 0,081% 30 58.648,61 636.238

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2.413.523,00 0,084% 30 60.701,76 696.939

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.413.523,00 0,087% 30 63.320,26 760.260

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.413.523,00 0,091% 30 66.087,55 826.347

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2.413.523,00 0,097% 30 69.926,04 896.273

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2.413.523,00 0,101% 30 73.228,93 969.502

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2.413.523,00 0,106% 30 76.710,36 1.046.213

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2.413.523,00 0,114% 30 82.244,93 1.128.458

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 2.413.523,00 0,119% 30 85.815,62 1.214.273

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 2.413.523,00 0,124% 30 89.802,89 1.304.076

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 2.413.523,00 0,127% 30 91.766,77 1.395.843

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 2.413.523,00 0,129% 30 93.403,34 1.489.246

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 2.413.523,00 0,124% 30 90.070,69 1.579.317

0,00% 0,00% 2.413.523,00 0,000% 0,00 1.579.317

0,00% 0,00% 2.413.523,00 0,000% 0,00 1.579.317

0,00% 0,00% 2.413.523,00 0,000% 0,00 1.579.317

0,00% 0,00% 2.413.523,00 0,000% 0,00 1.579.317

0,00% 0,00% 2.413.523,00 0,000% 0,00 1.579.317

2.413.523

0

0

1.579.317

TOTAL CREDITO  3.992.840            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  1.579.317
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